令和６年１０月１６日

保護者様

                         北九州市立黒崎中央小学校

                         校 長  小西 友康

運動会の日程及び諸注意について

 時下、ますますご清祥のことと存じます。

 標記の件につきまして、下記のようにいたします。ご理解、ご協力の程お願いいたします。

１０月２０日（日） 運動会当日について

（１） 保護者観覧席について

  午前中開催の為、昼食をとるためのスペースはありません。また、観覧スペースではシート、椅

子、テント等を設置することがないようにお願いします。

  運動場トラック沿いの観覧席は、演技している学年の保護者、ご家族を優先することにしていま

す。（プログラム２番の演技から開放します）放送でもお知らせしますので、譲り合ってご覧ください。

演技する学年が変わる際には、荷物を置いたまま場所を離れることのないようにお願いいたします。

運動会会場図

「演技学年保護者の優先観覧スペース」にしています。前方はシートを敷いています

ので、座って観覧してください。

※ 演技する学年は放送で伝えて、保護者の方が入れ替わるようにしていきますので、ご

協力ください。

テント・シート

椅子等の設置は

できません

テント・シート

椅子等の設置は

できません

観

覧

ス

ペ

ス －

観

覧
覧

ス

ペ
－

ス

入
場
門

退場門 退場門

本部

放送・救護

来賓

年長者

用
具
係

５年 ３年

２年

４年

１年

６年

（２） お子様の登校時刻について

 以下（①②③④）いずれの場合も、お子様は８：００～８：２０の間に学校に着くように登校させ

てください。

①  運動会が実施できる場合

 ・ 体操服を着て通常どおりに登校させて下さい。運動会は８:４５開始です。

 ・ 「運動会を実施します」という旨のメール連絡を７：００までに行います。

②  雨天のため運動会延期の場合

   ・ まず、運動会を実施するか延期するかを決定します。

(ア) 延期の場合は、「運動会を延期します」という旨のメール連絡を７：００までに行います。

７：００を過ぎ、連絡が遅くなることもあるかと思いますが、学校への電話での問い合わせ

はご遠慮願います。

(イ) 学校では午前中（３校時まで）の学習となります。担任がお知らせした時間割を持たせて

ください。また、通常の服装で登校させてください。

(ウ) 給食はありませんので、下校時刻は１２：００頃です。

③ 運動会開始時刻変更の場合

 ・ 運動場の状態などにより、運動会開始時刻を遅らせる場合があります。

・ 体操服を着て、通常どおりに登校させてください。

   (ア) 開始時刻変更の場合も、メールで連絡します。

 学校への電話での問い合わせはご遠慮願います。

(イ) プログラムの変更等もあり得ます。

  ④ ＰＭ２．５、光化学スモッグに関する注意喚起が行われた場合

・ 競技を速やかに中止し、後日〈１０月２２日（火）〉、中止した競技から運動会を再開します。

  ※ 運動会の実施・延期につきましては、黒崎中央小学校のＨＰでもお知らせします。

１０月２１日（月）について

   ○ 運動会の実施、延期にかかわらず、１０月２１日（月）は、代休となります。

１０月２２日（火）について

○ １０月２０日（日）の運動会を延期した場合は、１０月２２日（火）の午前中に運動会を実

施します。給食を食べた後、１３：４５頃に下校します。

   ○ １０月２０日（日）に運動会を実施した場合は、通常通りの学習を行います。

その他

  ○ 運動会では、児童各自が水筒を持参し、適宜水分をとるようにしています。水筒やタオルな

どを各自管理しやすいように、レジ袋等をご用意ください。

  ○ 防寒・紫外線等の対策として、控え席での上着の着用は、ご家庭で相談して決めてください。

  〇 保護者の控え場所として「体育館」を開放します。（兄弟・姉妹がいて待たなければいけない

時などにご利用ください。）

   常に開放していますので、利用する際は、貴重品などの荷物は置かないようにしてください。

お 願 い

  ○ お願いにつきましては、案内のプリントやプログラムに記載しておりますので、併せて確認

され、お互いに気持ちよく観覧できるようご協力よろしくお願いいたします。